
Vyplňujte  jen  Mlé  kolonky!
Formulář  vyplKujtq  na,gočítači;  kolo»xiy  se zvětší  amoinaticky  podle  nmožsMtextu.It  - ';;-  _ --  - :.  - _i _ ._ _  __"  - o "  I -  ;  r.Č- "  "  a -  Í %- ' o -'  " a" _ ' o - -- ř  ' "_ ( ' +",'-'aa*'=;:'-=<'_aai";'','i - "la  >*ř;i  ;3  -i _,") y;(.,z_a.4J,"  .):- .',4-,'  I.d í«Řjm R L:á!' ij5j (jig«ÍjmgjQ_:Jj2i(:;%

-'o-,i;  (_.  H,4y-  - -7_- {(.l:{jl:'-'í(.a!:  -a!-l;  I a.--. '.(  @  ' a '__  - . :  - "a i. _ -  ':.- - - "  - o . ' a a '_ - -L'   '-,  . %" ř, _  "  í _. - "š  . ,' a'-_ - r  a -+  .  -  Á  a_ -+b í .  +-.-'x  .'. -_  -.  a l -!J!&% a - - ..'.==  -  .c=u._A-iŇÝ,žl,ffil-,_oďié,tď, ,%Vi,,,,:.J;_,r,\a:  Ea_':T-í-iů"o-a; J_i -,  í.,4 ;:A__.:r={,,%,l-ž ů ť Aaa :  :3-ů_a:i -_ ,a=__,_t, ",  , IJ% _"'-«,,a:.7-4ž_):>." ,_%_;'_jť'; l,_gt>r444..pp5Hy5.y4pz%5_p.;ák.p - _ _ _ _ . _ _ . _ ___ __ _ _ _ _ .____ .._ . _ _ iii _  _  . __  ___ _ ii:J$»%@$Q12J-%-tJi,?Q?Q7202i4  __ . _ _ _ _____ _____ ___ 'Jt44#0g",8ff3,_4;J  ahnizdnď biologie, antipredační chování, ';  6arazitismu-s ' - ' "- ----"' -' -- -- - -'- '- lI 'a  "l'_aíi',j';'aJ
_,u QQ3S, pJ' "' """ďq
x  Izz: ffi'F_a''_-u'!'.ku-'

E ta'-  = ;J.__ť;""-Ť'LV

!l.*._g1g@a_QQep'q3B%
(:ňlF:'í_'at""+Í'+'aa,"a  l ._'+a(7nÁ'.Ň,

gJ;, : ' _i-_í+JsN..i  .a

W'aaoŇ""' > a"
:.  +i  e__##.

'.a l  '   '.  'ř'!'_aa_aA -!l..._  _.

]i.,-%-_,5_d%,Q-4:+F»----J,_:Ň_' ffi -o!:*FIO'_b_FJ»%a 0_ >l Á -+í > - 7 Isl}_/,V!Á;#í :  #--%-,-ý%,c-0í 5':-"'a%=.;_,_ -'_ííi .  _ai a 4, J_'_  !) vf_sB .'ú ;%;Fí _a cs% P a l_ .a  4,!1d--g%q  s' o- ž  ó.a'a-'í-  '_  _ _-l  n -"  i  aa'+s  č)-"-_ »1=-$,4.@_F,____.=+:= _í'ř'-!a' íí"Z;-ffl, ik,;,>. l ,;,) I  _ _ ,:.  _,; '_í.=-lx' i

_ __ ffi1:&l1r,3,t?0,sieaB,mvs:_>i'-,0a,iJR,,_,_,'l,.J'&Qbl,ůl_,-,:.=e',,bt"o»oaxo;*-í::%4l"tO'o'n""'Js-'ee-"
II.__I N@Fm.MĎfRL':ř"

- '.?a;j;-a-  ť"%'ílďíi  - -l-"V'=M  i-(-  X4%1

(2íSl81,'V7a@lgEl_$_JlQ[,Q- (4g_l""' - --4áěa@4jMJMÚ'MQ
':í';!nŘ!ffffďWďtíWilšůa.Ď(:ňďř;&!'?!X%'ďeaeTh fďa -n-eÍ6VěíďÍa-ďŘThňiÍ'Šk*'oéŠ&'i'-4  . >a-:!""'  "';í-:' "-. 'a_ťa_:a '-

_ 0 _ _  k A %;-._ l-  -0- _ ,._,  -  .+ j_ J -_  -_  +  - _ - %-;  -  _-  -  _  _+l # ;  0_'_ -a- -l  - __ -  _ #_% _ _ _- ----  ___ ř __+b»_  -_'-  - %_ _ _  _  _ a-Popsat  obranu  hnízd  vybraných  druhů,  zhodnotit  jejich  schopnost  adekvátně  reagovat  na různé preaát6iy'a :J'áiAlparazity  a správně  je rozpoznat,  zjistit  vliv  kvality,  kondice  a hormonálního  vyladěni  rodičů  na jejich  investici  do obranybnízďa,  stanovit  principy,  které rozpoznání  predátora  určují,  zjistit  přípaďnou  kooperaci  při obraně hnďzd, zhodnotit,nakolik  míra ukrytí,  doshipnost  hnízd,  koloniální  hnízděrrí  a kognitivní  schopnosti  jednotlivých  dnihů  ovlivňují  jejichschopnost  adekvátně  reagovat  na ohrožení  hnízda,  zhodnotit  schopnost  rozpoznat  parazitické  vejce a adekvátně  na,parazitacireagovat.
 I,'ř"8."@'p-p-ď:Q6é:"ýč(-teifaal:i-i'jpN%g53íj%ňŤí.;$o%q(1'@T-ť'y;-iqQJ_í-

 p,495$3R'vJaii,.iaóň,l'  i  -'-=  "  -í  > »i=-  -  "  ,  .i  -s, ,-a  -..,  -j-  -a - "  =-.'-  - --  Ý  -  -'  .  +  a a-a q-a  - - - -  = -.a_--  - - i-  - - '  ----'  o-'  i,, y_%p;3aaJ_p_r@,*% ;p.fl  c]o'y_ak__,gi_ 3y@ip=4@4gq1_ů) _ _íJ,,:z,- a-& p_:,,  ;:,',-;,._ ',:4 __;. ,I ui-  __,,,,:_':,,".  __  _4,'4-1.',,_  ;'Jí-_-'A'.a-=-.lPro_lekt by měl nalézt parametry, které významně ov1ivňu3f hnďzdnď úspěšnost obou druhů, popsat 3e3ich antipredačn'í ichování, nalézt paramet7, které ovlivňu)f schopnost predátora nebo b_izdního parazita identifikovat i.Qt___tin5; Q5pi4bíiQ-7o:<ty zví!at, )3jě»á_;pz_íďše;7(ěďiSóý}á'J7a__,J"?_-. '-:' - _" '_" ";  ',5:, "-':;-: :HH':í; "J oz. "';"  .j,"J '%-J, _.'_a, Pěnice vlašská  (Sylvia  nisoria),  ťuhýk  obecný  (Lanius  collurio),  sýkora  koňadra  (Parus  major),  sýkora  moďinka, (Cyanistes caeruleus), straka obecná (Pica pžca') po 20-30 párech ročně. Hawan polnď (Corvus frugilegus) 5-10 kolonif,.(54o_.hr.o.ma_%290z.3QO párů) ročně, ...._ iiiiii

:,_rs_kř:n,,ffiJoemWP-)í:,bťs6ůy?ř riyžffiouó.f_9_:=a'=y,ř:žř">říy'řřřřŤ_ř=iJ_ř,iŽt.h! \agř,e_ s,':-:-Ť-'I-r:ořW\'Jedna se o behaviorální  pozorování  ptáků  v přtodě  s mírnou  závažností.  U rodičů  vybraných  druhů  budou  provedeny' odběiy  krve  pro stanovení  stresových  a pohlavních  hormonů.  Nežádouc'í  účinky  jsou  stres z odchytu  a odběni  krve  a stres' při obraně hnízda  při antipredačním  pokusu.  Ptáci budou  vypuštěni  okamžitě  po cca 30rninutovém  odchytu  v jejichI vlastním  teritoriu.

,-!p',Ja'1@pav4p4 ,ýg:(;'a@B>a,ýe!y_%,%4qeaR;J%,;š@ei@ť),-,:E'í_,7» :.:,Il:-,-:,-'I,-:4.,;;-,',í,',::;L  i-,  ,:,_:,,í,\;3'J;-,,  Á ,,Ě Qo -"'E u(l.;fafwírifiní (>óň2.[%;@-z_řt-u<rý4rjb, $'Ký'č-Je iůtiě @o'u:ať'zž4.6-jý ž p=r8č8,'á@oQ%iič )Jý'@7  -4ei?)íj66r 4  "Q_:l'-ZaV!!:"E!t"f__';'J»->s i=-íň<aEiaa;'s_-i*tv---:-i;i':'oL-'+_-í'í*-""Ďy:J--a-'L"l{\=»ia;o"ÍíSví"a-%%+-;:'_íí'ria--a*í_oí-í-;-aaio_aí--i
 Testované druhy budou vykazovat jeďinečné pro3evy chovánf a parametg hnfzděnf, které není možné pozorovat  při použití  alternativnďch  metoď  (laboratorně  chované  druhy  nebo  organismus  simulující  software  -
..http.(q/,/.Pcp:jrc...e.c..e_ur.o.p,a:eu/our_ labs/ewl-ecvam).
:-Qii%@jýi.4_44tJVy.%i%t_e,'-tjJlže  žHjie%ít @p,4t.í.qq :aii'ríí»Naíí«=:J:*.ňť  .>,'J :,_ 1;q.:5:1: :.- iaS"',r,  , -o ', Předpokládáme  určitou  variabilitu  v reakcích  jednotlivých  zvířat  i v naměřených  hodnotách,  kterou  se budeme  snažit, odfiltrovat  použitím  dostatečného  počtu  jedinců  v tomtéž  pokusném  uspořádání.  Většina  behaviorálních  dat budevyhodnocována  pomocí  metody  zobecněných  lineárních  smíšených  modelů,  pro  jejíž  dostatečnou  průkaznost  je nezbytný' počet  alespoň  20-ti  opakování  se stejným  uspořádántm  (stejnými  typy  atrap).  Protože  takových  uspořádánf  bude několik' (teshijících  různé  parameti'y,  které  by mohly  ovlivnit  rozpoznávání  predátorů)  bude celkein  za pět let provedeno  100

',,;!,s,;em!pj,:>:.,;3?.9ým dnihem._,.___ ,zqýhaqe,mrňe7z_vQgt5r::Vy-si;vět1e;tě ÝOlťi- hk4p'čl;ZJřEíťŘa'@r_%I4;7přa%aÍ#OhOtj:7íř'ěS4(!ia:ffi:-@(l'elJ-Jj%l4Ž0_"ťeJ'ŠěWJi@ýďu=z4Mžffi%ísga-gd@c0c3cil@.--  %a - L-J: - -'-._a ča:?:-:. 1";:z;a,.J'_-.-3:t_;';-'-X<  l;;  ':'-ú-i  _ť'  -) H_,_,=-i-5Ý%'<gteč_VěB@-épajřj,,a;_kt4biďoiipr,í),áťď@qčě1ŇJ_sňťe;f,íJe:B64Ýffi_
 $y_iffl'ti:;  J- _a,2':EI,i Ptáci  budou  po celou dobu ve svém přirozeném prostředí, ve svém  teritoriu.  Odchyt,  měřenf  a odběr  krve  bude  probíhat  coi nejrychleji. Odběry krve z jugulárnď nebo tarsalní žíly budou prováděny jehlou s malýin průměrem (0,3 mm), aby byl minimalizován  stres a bolest  při vpichu.  Při  antipredačnfm  pokusu  bude  testujícf  osoba  v dostatečné  vzdálenosti  od hnízdaa během  budou  dodržovány  hodinové  - a , aby  se testovaní  ptáci  zklidnili  a nakli  sebe i mlád'ata.


